
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 31Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

FÉRIAS
.

INCLUSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 2587/20 de 25/08/20
Publicada no DOE 34326 de 27/08/20
PAE 2020648661
Servidor: HILDALAN FERREIRA DE ARAUJO
Matricula: 55585944/1
Período Aquisitivo: 2019/2020
Período de gozo: 14/09/20 a 13/10/20
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 588793
INCLUSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 5927/2019 de 13/12/2019
Publicada no DOE 34072 de 26/12/2019
Servidor: GILMAR CERQUEIRA SANTOS
Matricula: 57191843/2
Período Aquisitivo: 2019/2020
Período de gozo: 02/01/2020 a 31/01/2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 588789

PORTARIA Nº3261/2020 - ADEPARÁ, 01 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR a pedido (PAE 2020/772712), MONIQUE IGREJA HADAD, 
matrícula 57213281/3 para cargo de Coordenadora, GEP- DAS.011.4, a 
contar de 01 de outubro de 2020.
NOMEAR, MANUELA VIANA DE OLIVEIRA, para cargo de Coordenadora, 
GEP- DAS.011.4, a contar de 01 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, Diretor Geral – ADEPARÁ

Protocolo: 588207

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO;
PROTOCOLO:562347/2020 – 20/07/2020
ONDE SE LÊ:OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO IEP Nº 
004/2017- EMATER/ANATER, ESPECIFICAMENTE:META 9 – REALIZAR 
ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM ATER E META 11-APOIO AS ORGANIZA-
ÇÕES FORMAIS E/OU INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES PARA 
COMERCIALIZAÇÃO, REFERENTES A 1ª PARCELA DO 3º QUADRIMESTRE, 
DO ANO DE 2019
LEIA SE: OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO TERMO ADITI-
VO Nº 02 AO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº004/2017-EMA-
TER/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META 06-IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR 
UNIDADES DE REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO E TECNOLOGIA-META 9 
– REALIZAR ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM ATER E META 11-APOIO AS 
ORGANIZAÇÕES FORMAIS E/OU INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIA-
RES PARA COMERCIALIZAÇÃO, REFERENTES A 1ª PARCELA DO 3º QUA-
DRIMESTRE, DO ANO DE 2019
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA

Protocolo: 588591

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 001/2020
BENEFICIÁRIO (A): MAURO SÉRGIO ALVES PINA / MATRÍCULA: 5689490/ 
CARGO OU FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I / MUNICÍPIO: SALINÓPO-
LIS - L / OBJETIVO: ATENDER AS DESPESAS DE PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL PARA CUMPRIMENTO 
DE METAS DOS SUBPROJETOS, CONFORME PROATER 2020 / PROGRAMA: 
1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-
30 = R$700,00 / VALOR TOTAL R$700,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 
DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: MICHELA 
CRISTINA JACQUES BELARMINO

Protocolo: 588886

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 002/2020
BENEFICIÁRIO (A): ANTONIO CARLOS ALBUQUERQUE DAMASCENO / MA-
TRÍCULA: 57203868/ CARGO OU FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 
/ MUNICÍPIO: CAPANEMA - R / OBJETIVO: ATENDER AS DESPESAS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL 
PARA CUMPRIMENTO DE METAS DOS SUBPROJETOS, CONFORME PROATER 
2020 / PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3390-30 = R$450,00 / 3390-39 = R$2.400,00 / VALOR 
TOTAL R$2.850,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 
15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: MICHELA CRISTINA JACQUES BE-
LARMINO

Protocolo: 588904
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 173/2020;BENEFICIÁ-
RIO:EDIMILSON MATOS PEREIRA;MATRÍCULA:57173855;FUNÇÃO:Ext. 
RURAL II;OBJETIVO: PARA ATENDER DESPESAS DE ATER DO SUBPRO-
JETO DO PROATER DO ESLOC DE PLACAS:MUNICÍPIO:PLACAS; PRO-
GRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0261;ELEMENTO DE 
DESPESAS:3390-30=R$1.400,00;PRAZO DE APLICAÇÃO;60 DIAS DA 
EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS;ORDENADOR DE DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS.

Protocolo: 588825

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 194/2020;BENEFICIÁRIO:CELSO PAULO 
AFONSO JUNIOR; MATRÍCULA: 5953138/1;FUNÇÃO:TÉC. EM PLANEJA-
MENTO-ENGº CIVIL;OBJETIVO:PARA PARTICIPAÇÃO DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO Nº 002/2020, REFORMA DO PRÉDIO DA UDB-BRAGANÇA/
PA ;PERIODO:05 À 06.10.2020; Nº DE DIÁRIAS :1,5(UMA E MEIA);DES-
TINO:BRAGANÇA;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIUO AUGUSTO MAR-
TINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 588563
PORTARIA DE DIARIA Nº 196/2020;BENEFICIÁRIO:JOÃO CARLOS 
MOREIRA PAMPLONA; MATRÍCULA:54189506;FUNÇÃO:AUX. ADMINIS-
TRATIVO;OBJETIVO:MINISTRAR TREINAMENTO DOS SISTEMAS SIAFEM, 
SIMAS/GP-PARÁ, PAE E IOEPA, PARA EXECUÇÃO FINANCEIRA DA UNIDADE 
GESTORA DESCENTRALIZADA DE CAPANEMA ;PERIODO:06 À 09.10.2020; 
Nº DE DIÁRIAS :3,5(TRÊS E MEIA);DESTINO:CAPANEMA;ORDENADOR DE 
DESPESAS:CLAUDIUO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 588710
PORTARIA DE DIARIA Nº 195/2020;BENEFICIÁRIO:GLEISON JOSÉ 
KIYOSHI SATO BARROS; MATRÍCULA:57175910/1;FUNÇÃO:TÉC. EM PLA-
NEJAMENTO;OBJETIVO:REESTRUTURAÇÃO A REDE LÓGICA E INSTALAR 
A FILA DE IMPRESSÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE GESTORA DO 
ESCRITÓRIO REGIONAL DE CAPANEMA ;PERIODO:06 À 09.10.2020; Nº 
DE DIÁRIAS :3,5(TRÊS E MEIA);DESTINO:CAPANEMA;ORDENADOR DE 
DESPESAS:CLAUDIUO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 588611

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 086/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da 
Empresa;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/619440;
RESOLVE:
1. Designar o servidor HEITOR RAJED DA CRUZ, matrícula nº 6403594/2 
como Fiscal do Contrato nº 05/2020 fi rmado com o Escritório Doany L. de 
L. Mesquita Sociedade Individual de Advocacia, para fi scalizar, acompanhar 
e controlar as execuções dos serviços prestados a CEASA/PA.
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 08 de Outubro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 588828


